PORTARIA nº  897 de 05/11/2019

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

893 de 01/11/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve homologar a relação dos classificados
no Processo Seletivo Simplificado nº 039/2019, após recursos, para atuar nas unidades

pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde, na região da Grande Florianópolis,
conforme distribuição de vagas apresentada no subitem do item 2 deste edital:

2.1.1 FLORIANÓPOLIS – Administração Central – Consultoria Jurídica - COJUR

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica e/ou Cancerologia/Oncologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

MARCELA

PORTUGAL DE
ALENCAR
RIBEIRO

27/10/1980 7,0

2º
MARIA SIMONE
BRAGA DE
OLIVEIRA

23/06/1977 4,5

3º
ARIANE ROSY
FERREIRA DOS
SANTOS

28/10/1984 4,5

4º
GABRIELA
CARMINHOLA

GOMES VARELA

16/02/1985 4,5

5º
DIEGO VINICIUS
DE MAGALHÃES

24/05/1988 4,0

6º
INGRID RIBEIRO
HENNIG

14/07/1985 3,5

7º
TELMO TONON

RIBEIRO
05/09/1976 2,0

8º
MARIANA
CAMPOS BOMFIM

12/07/1989 1,0

2.1.2 São José – Hospital Regional Dr. Homero de Miranda Gomes – HHG

Função: ASSISTENTE SOCIAL Especialista em Saúde Pública e/ou Saúde Coletiva e/ou
Saúde da Família

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

AURISMAR DO

SOCORRO
TEIXEIRA SILVA

01/12/1967 5,5

2º
LUCILENE GOMES

DA SILVA
17/07/1980 5,5

3º
ANA CRISTINA
RAMOS DE SOUZA

20/08/1968 4,5

4º
THAÍS DAL PONTE
CLOSS

12/01/1978 4,5

5º
NUBIA NUNES
PRASSER DE
OLIVEIRA

31/08/1980 4,5

6º
ANDREZA MARIA
DO CARMO

27/01/1976 4,0

7º
LAIS SANTOS

SILVA
24/11/1991 4,0

8º

MELISSA

LORENSATTO
FERREIRA

02/04/1978 3,5

9º
ROSIVANE SOUSA

DOS PASSO
30/07/1989 3,0

10º
MARIA LUIZA
ROBAERT

28/11/1989 3,0

11º
SCHEILA
RODRIGUES
SILVEIRA

16/11/1992 3,0

12º
GABRIELA NUNES
CRESPO

22/10/1990 2,5

13º
FABIANE
BERNADETE DE
SOUZA

03/08/1978 2,0

14º

DENISE SOARES

DA SILVA
RAMALHO

03/07/1980 2,0

15º
STEPHANY

YOLANDA RIL
21/10/1991 2,0

16º
ANA CARLA
WERNEQUE

RIBAS

04/05/1992 2,0

17º

RAQUEL

KARLINSKI
ALMEIDA

27/01/1993 2,0

18º

PÂMELA

BARRETO
CORREA

12/06/1986 1,0

19º
ANGELICA DE

SOUZA MATOS
27/05/1991 1,0

20º
KARINA FLÁVIA
MARTINS

23/03/1993 1,0

21º
IANNY SILVA
LUCIANO
JUNCKES

27/12/1993 1,0

22º
ROSEANE
ROSANA DA SILVA

01/11/1994 1,0

2.1.3 Grande Florianópolis – Unidades Hospitalares

Função: FARMACÊUTICO Especialista em Farmácia Hospitalar e/ou experiência
comprovada de 12 meses em Farmácia Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ALICE BUSS CRUZ
RIBEIRO

01/12/1984 5,0

2º
GRAZIELLE
MARGARIDA
SANTOS

29/11/1983 4,5

3º
CRISTIANE
TELLES SILVA

29/05/1974 3,5

4º RAFAELA DACIUK 29/01/1986 3,5

5º GEIZA MARTINEZ 05/08/1981 3,0

6º
SYNTHIA
FERREIRA

CAMPOS

17/02/1984 2,0

7º
VANISE CHAVES
NUNES

02/05/1987 2,0

8º
ÁBILA  MOREIRA E
SILVA

01/09/1989 2,0

9º
CRISTIANE
MANFÉ

12/01/1986 1,5

10º
CARLA LOPES

GOBO
11/09/1987 1,5

11º

VANESSA
FERNANDES DE

OLIVEIRA
PEREIRA

12/03/1990 1,5

12º
TAINARA MATIAS
DE ÁVILA

13/07/1985 1,0

13º CAMILA PERES 12/08/1993 1,0

14º
INAÊ DE AZEVEDO
SPEZIA

09/05/1995 1,0

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MARCUS VINICIUS
BOTELHO DO

COUTO

24/07/1976 5,5

2º

RODRIGO

WILLENS
FERNANDES

27/10/1976 5,5

3º

CRISTIANO

CONTERATO
BULSING

26/02/1978 5,5

4º
MARIA LUIZA

PERDONA BEM
21/02/1985 5,5

5º
BRUNA DE
OLIVEIRA GOMIDE

30/08/1983 5,0

6º
BRUNA VANESSA
MEDEIROS

21/04/1989 5,0

7º
ROBERTO DENIS
HUBER

10/01/1966 4,5

8º

RAFAEL DIAS DE

OLIVEIRA
ALCANTARA

29/11/1973 4,5

9º
MARIANA DOS

SANTOS LUNARDI
14/08/1982 4,5

10º
ARIADNE
MACHADO

RASCHCOWETZKI

14/01/1976 4,0

11º
MIRELLE
MICHELETTO

CARRADORE

31/10/1983 4,0

12º
ADRIANO HIRATA

KITAYAMA
26/06/1987 4,0

13º
NILDA MARIA DE
MEDEIROS BRITO

FARIAS

25/11/1968 3,5

14º
FABIO XAVIER
PRESTES

12/01/1977 3,5

15º
FERNANDA
ZAMPROGNO E
SILVA

27/01/1980 3,5

16º
GUILLERME
FROEHNER

26/03/1983 3,5

17º
ELEN DÉBORA
BRINKER
SIQUEIRA

03/08/1986 3,5

18º
ALEXANDRE PINA
RODRIGUES
ISLEB

18/11/1986 3,5

19º
ADRIANO MEIRA
OLIVEIRA

11/08/1987 3,5

20º
RICARDO JOÃO

JAHARA FILHO
12/09/1985 3,0

21º
NAIANA STEIMETZ

CONFORTIN
28/08/1987 3,0

22º TAMMY BOING 02/04/1989 3,0

23º
BRUNA
WEINHOLD DE
FREITAS

07/03/1990 3,0

24º

ANTONIO
ANDRIGO
FERREIRA DE

CARVALHO

11/02/1985 2,5

25º LAURA DAMETTO 01/12/1988 2,5

26º
ARTUR DE SÃO
THIAGO GOMES

31/08/1990 1,5

27º
GUSTAVO
NORONHA FREIRE

10/02/1978 1,0

28º
VAGNER BORGES

DE AQUINO
09/01/1983 1,0

29º
DANIELA ARRUDA
BASTOS DE

BARROS

12/06/1986 1,0

30º
KAROLINY

SCHMITZ NUNES
14/05/1987 1,0

31º
LAÍS MARQUES
MOTA

27/09/1991 1,0

32º
MARINA MARTINS
BIFF

16/01/1993 1,0

33º
SERGIO PAPARELI

JUNIOR
17/12/1984 0,0

34º LUCAS GOTARDO 14/11/1987 0,0

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL

Superintendente de Gestão Administrativo